PAGE
6

РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2013                                                                                              №  50
г. Рубцовск

	О перспективном плане работы Рубцовского районного Собрания депутатов на 2014 год

В соответствии со ст. 3 Регламента Рубцовского районного Собрания депутатов Рубцовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского районного Собрания депутатов на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                      А.С. Тихонов
УТВЕРЖДЕН
решением Рубцовского районного
Собрания депутатов
от 25.12.2013 № 50
Перспективный план работы

Рубцовского районного Собрания депутатов на 2014 год

1. Вопросы, выносимые на сессии

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	от Администрации

района
	от районного Собрания депутатов

	март

	1. Об отчете главы Администрации района о  результатах деятельности Администрации района и ее органов в 2013 году
	управление делами,

отдел по экономике
	постоянные комиссии

	2. Об отчете Главы района о результатах деятельности в 2013 году
	Глава района
	постоянные комиссии

	2. Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	3. О внесении изменений в Решение «Об утверждении районного бюджета на 2014 год»
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	4. Отчет об использовании имущества муниципальной казны муниципального образования Рубцовский район Алтайского края в 2013 году

	комитет по управлению муниципальным имуществом
	постоянные комиссии

	5. О внесении изменений в нормативные акты районного Собрания депутатов
	отдел по труду,

юридический отдел,

организационный отдел
	постоянные комиссии

	6. О состоянии борьбы с преступностью на территории Рубцовского района и мерах, принимаемых по ее предупреждению в 2013 году
	отдел полиции по Рубцовскому району межмуниципального отдела МВД России «Рубцовский»
	постоянные комиссии

	7. О внесении изменений в Устав муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
	юридический отдел
	постоянные комиссии

	8. О внесении изменений в постановление районного Собрания депутатов от 03.04.2003 № 17 «Об утверждении положения о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»
	отдел по труду
	постоянные комиссии

	июнь
	1. О внесении изменений в Решение «Об утверждении районного бюджета на 2014 год»
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	2. О развитии малого и среднего предпринимательства на территории Рубцовского района
	отдел по развитию предпринимательства
	постоянные комиссии

	3. О состоянии борьбы с преступностью на территории Рубцовского района и мерах, принимаемых по ее предупреждению в 1 квартале 2014 году
	отдел полиции по Рубцовскому району межмуниципального отдела МВД России «Рубцовский»
	постоянные комиссии

	4. Об утверждении положения о порядке заключения трудового договора и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и  учреждений
	отдел по труду
	постоянные комиссии

	сентябрь
	1. О ходе реализации на территории района программы модернизации коммунального комплекса
	отдел по ЖКХ и транспорту
	постоянные комиссии

	2. О внесении изменений в решение «Об утверждении районного бюджета на 2014 год»
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	3. О проведении летней оздоровительной кампании детей и подростков на территории района
	комитет по образованию
	постоянные комиссии

	декабрь
	1. О внесении изменений в Решение «Об утверждении районного бюджета на 2014 год»
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	2. Об утверждении бюджета района на 2015 год
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	3. О плане работы районного Собрания депутатов на 2015 год
	организационный отдел
	постоянные комиссии

	4. Об утверждении положения об установлении тарифной системы оплаты труда работников муниципальных учреждений района
	отдел по труду
	постоянные комиссии

	5. Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2015 год
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	постоянные комиссии

2. Организационные мероприятия

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение проведения сессий районного Собрания депутатов
	организационный отдел
	в течении года

	2. Проведение заседаний постоянных комиссий районного Собрания депутатов
	организационный отдел
	в течении года, по отдельным планам

	3. Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на сессии районного Собрания депутатов
	юридический отдел
	постоянно

	4. Освещение работы районного Собрания депутатов в районной газете
	редакция газеты «Хлебороб Алтая»,
	в течении года

	5. Организация приема граждан по личным вопросам депутатами районного Собрания депутатов
	Глава района, организационный отдел
	по графику

	6. Проведение встреч председателей постоянных комиссий с отделами и комитетами Администрации района
	организационный отдел
	согласно планам

	7. Оказание методической помощи в подготовке и проведении отчетов депутатов перед избирателями
	организационный отдел
	не реже 1 раза в год

3.Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение участия в работе сессий сельских Собраний депутатов работников Администрации района и  депутатов районного Собрания
	управление делами

организационный отдел
	в течение года

 постоянно

	2. Оказание помощи в проведении учебы депутатов сельских Собраний депутатов
	управление делами

организационный отдел
	в течение года по плану

	3. Организация учебы председателей сельских Собраний депутатов
	управление делами

организационный отдел
	в течение года

4. План учебы депутатов

	Март

	Об изменениях законодательства
	юридический отдел

	Июнь
	О правилах землепользования и застройки на территории района
	отдел по архитектуре и градостроительству

	Сентябрь
	О порядке бесплатного предоставления земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в Рубцовском районе
	комитет по управлению муниципальным имуществом

	Декабрь
	О порядке предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям района
	управление социальной защиты населения по Рубцовскому району